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نبرد 80میلیونی با هفته سخت
افزایش دما فشار شدیدی به شبکه آب و برق وارد کرده؛  همدلی رمز عبور از این بحران است

به گزارش همشهری، پیش بینی ها نشان می دهد 
کمبود تولید برق در ساعات روز به 3هزار مگاوات 
 و در شب به 6هزار مگاوات می رسد. دمای بالای

 ۴۰ درجه در بسیاری از شهرها، مصرف برق را به اوج 
خود رسانده و رکورد جدید را ثبت کرده است. اما 
آب هم حال  و روز بهتری ندارد. کاهش ۴۵ درصدی 
بارندگی نسبت به بلندمدت و رسیدن ذخایر سدهای 
تهران به کمتر از ۲۰ درصد ظرفیت نگرانی ها را 
دوچندان کرده است. مدیرعامل آبفای تهران هشدار 
داده که با تداوم این وضعیت، ذخایر سدها کفاف تأمین 
آب شهری را نخواهد داد و سفره های زیرزمینی هم 

نمی توانند بار تأمین آب را به دوش بکشند.

برخورد جدی با بدمصرف های آبی

محسن اردکانی، مدیرعامل آبفای تهران: 
در حال حاضر میزان ذخایر سدهای تهران به 
پایین ترین سطح خود رسیده است و سفره های 
زیرزمینی هم پاسخگوی تأمین آب نیستند. دیگر 

جای مماشات وجود ندارد و شرکت آبفا مطابق 
اختیارات قانونی با بدمصرفان و استفاده کنندگان 
غیرمجاز برخورد خواهد کرد، چرا که امسال 
را می توان استثنایی ترین سال از نظر شدت 
خشکسالی و کم بارشی در تاریخ 6۰ سال اخیر 
دانست و باید مردم نسبت به هدررفت حتی یک 
قطره آب حساس باشند و از شهروندان درخواست 
می شود مصادیق بدمصرفی را به سامانه ۱۲۲ 

اعلام کنند.

احتمال افت فشار آب

علی سیدزاده، مدیرکل دفتر مدیریت مصرف 
آبفای کشور: قطع برنامه ریزی شده آب در دستور 
کار نیست، اما در روزهای پیک، کاهش فشار آب 
محتمل است. در حال حاضر میانگین مصرف 
آب در تهران ۱۹۰ لیتر است و این درحالی است 
 که با الگوی مصرف که ۱3۰ لیتر تعریف شده 
فاصله زیادی داریم. از سوی دیگر ۱۵ درصد آب 

در شبکه  توزیع به دلیل فرسودگی و نشتی هدر 
می رود و کولرهای آبی در تابستان بین ۴۰۰ تا 
6۰۰ لیتر آب در روز مصرف می کنند. استان های 
خوزستان، البرز، لرستان، زنجان، فارس و تهران 
جزو استان های پرمصرف هستند که در این میان، 

تهران در رتبه اول قرار دارد.

هشدار برقی به پایتخت نشینان

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ: با توجه 
به ورود موج جدید گرما درصورت عدم رعایت، برق 
مشترکان پرمصرف محدود می شود و به همین 
دلیل به مشترکان پرمصرف پیامک هشدار ارسال 
و درصورت بی توجهی با اعمال محدودیت مواجه 
می شوند، چرا که مدیریت مصرف به ویژه در ساعات 
اوج بار نقش کلیدی در پایداری شبکه دارد. اوج 
تقاضای مصرف برق در هفته گذشته به ۷۴ هزار و 
۹6۹ مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل یک درصد افزایش یافت.

به گفته شمس الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، وزیر نفت 
درخواست دارد بودجه ۱۲ میلیارد دلاری این وزارتخانه را به ۱۵ میلیارد دلار افزایش 
دهند، علاوه بر آن ۴ میلیارد دلار هم برای واردات فرآورده »بنزین و گازوئیل« در اختیار 
وزارت نفت قرار گیرد.

بر اساس اعلام وزارت کار، گام دوم از مرحله سوم طرح کالابرگ الکترونیکی با اختصاص 
اعتبار به کدملی سرپرستان خانوار دهک های چهارم و پنجم درآمدی از دوشنبه )۳۰ تیر( 
آغاز خواهد شد و تخصیص اعتبار برای دهک های ششم و هفتم از دوشنبه هفته آینده 

)۶ مرداد( خواهد بود. جمعیت این ۴ دهک حدود ۳۰ میلیون نفر می شود.  

4
میلیارد دلار

30
میلیون نفر

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

گوشت‌ارزان‌وارد‌می‌شود
 به گفته معاون توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی، 
واردات گوشت قرمز از کشورهای مغولستان، پاکستان 
و هند جایگزین برزیل می شود. واردات گوشت از 
برزیل، قیمت تمام شده آن را برای ایرانی ها گران تر 
می کرد. اکنون با واردات از این کشورها، قیمت 

تمام شده گوشت وارداتی پایین می آید.

گشتی در اقتصاد ایران

روز شنبه در بازار ارز تجاری هر 100 دینار 
عراق به قیمت ۵4۶۳ تومان نرخ گذاری 
شد. به عبارتی قیمت هر واحد دینار عراق 
معادل ۵4.۶ تومان اعلام شد. سهمیه ارز 
اربعین 1404 )دینار عراق(، با نرخ بازار ارز 

تجاری مرکز مبادله محاسبه می شود.

و  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
تأمین کنندگان برنج ایران گفت: قیمت 
برنج در بازار نزولی شده و با ورود محصول 
جدید طی 2 هفته آینده، این روند کاهشی 

تشدید می شود. 

 مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات 
سازمان توسعه تجارت ایران، از اعلام 
تعرفه های واردات خودرو به گمرک خبر 
داد. واردات خودروهای نو و کارکرده حتی 

بالای 2۵00 سی سی امسال آزاد است.

 سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون 
محیط زیست مجلس، یکی از دلایل اصلی 
ناترازی بنزین در کشور را وجود وسایل 
نقلیه فرسوده عنوان کرد و گفت: روند 
اسقاط خودروها و موتورسیلکت های 

فرسوده را  بررسی می کنیم.

افزایش بی سابقه قیمت حبوبات در 
ماه های اخیر، این کالای اساسی را از سفره 
بسیاری از خانوارهای ایرانی حذف و وزارت 
جهادکشاورزی برای تعدیل قیمت، واردات 

را آزاد کرده است.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

بازار

طلا

دستور دادستان کل کشور برای 
نظارت بر بازار کالا های اساسی

دادستان کل کشور گفت: در پی افزایش ناعادلانه قیمت 
برخی کالا های اساسی، مردم با مشکل مواجه شده اند، لذا 
دادستان ها باید برای کنترل و افزایش نظارت بر بازار اهتمام 

ویژه داشته باشند. 
حجت الاسلام محمد موحدی آزاد با اشاره به نوسانات 
شدید قیمتی و ایجاد بی ثباتی در بازار برخی اقلام و ارزاق 
عمومی،   افزود: افزایش قیمت برنج به خصوص برنج ایرانی 
در شرایط فعلی به هیچ عنوان قابل قبول نیست؛ باید 
توزیع کالا ها و مایحتاج عمومی مردم به درستی انجام 
 شود و با هرگونه سودجویی، گرانفروشی و احتکار در بازار

 برخورد قاطع کرد.

ریزش قیمت ارز و طلا 
روز شنبه در بازار آزاد، قیمت طلا و ارز کاهشی بود. قیمت 
دلار با نزدیک به هزار تومان کاهش نسبت به پنجشنبه به 
8۷8۲۰تومان و قیمت سکه تمام هم با یک میلیون تومان 

کاهش به ۷8.۵میلیون تومان رسید. 

ایران در آستانه یکی از داغ ترین و دشوارترین 
هفته های سال، با چالش همزمان کمبود آب و 

برق مواجه است. رکورد بی سابقه دمای هوا، 
افت منابع آبی، افزایش مصرف و فشار بر 

شبکه های توزیع، زنگ خطر را برای 
مدیریت بحران به صدا درآورده است. 

همزمان با پیش بینی موج جدید 
گرما نگرانی ها درباره خاموشی های 
گسترده و افت فشار آب در 
شهرهای بزرگ به ویژه تهران، 

شدت گرفته است.

راهکار کارشناسان برای 
پایداری شبکه برق و آب

  استفاده از سایبان در 
کولرهای آبی مصرف آب و 

برق  را کاهش می دهد

تجهیزات  از  استفاده    
کاهنده مصرف آب در منازل 

برای تداوم پایداری آب

  اجتناب از مصرف بی رویه 
آب در این شرایط بسیار اثر گذار 

خواهد بود

  استفاده حداکثری از نور روز 
می تواند به پایداری شبکه برق 

کمک کند

کند  دور  از  استفاده    
کولرهای آبی و تنظیم دمای 
کولرهای گازی روی 25 درجه 

  استفاده از وسایل برقی 
استاندارد راهکار مؤثری برای 

کاهش مصرف است

 استفاده از وسایل
پر مصرف در ساعت های 

کم  باری شبکه 

  مدیریت زمان مصرف 
آب  هنگام استحمام و  سایر 

مصارف بالا

  گرفتن نشتی آب در کولرها 
مدیریت  در  شیرآلات  و 

مصرف آب مهم است

 سکه 
تمام
 نیم 
سکه

78.5

42.9

79.5

شنبه
 28 تیر

پنج‌شنبه
26 تیر

43

ربع 
24.825سکه

ها‌
ت‌
یم
ق

‌
ان
وم
ن‌ت
لیو
می
به‌

از آفتاب پول دربیاورید
خورشید به عنوان منبعی بی پایان از انرژی، خانه ها و شهرهای ما را متحول می کند

گروه دانستنیهاگزارش

صفحه آرا:  مجید اصغری

اولین پهپاد مجهز به موشک دقیق
پهپاد تی-۱۵۰ که توسط شرکت بریتانیایی مالوی آئروناتیکس 
توسعه یافته، یک نوع خاص از سیستم دفاعی است که می تواند 
موشک های دقیق پرتاب کند. این وسیله مجهز به موشک هایی 
هدایت شونده با لیزر است که در یک آزمایش موفق شد به 
پهپادهای در حال پرواز در صحرای یوتا آمریکا شلیک کند. این 
نخستین باری است که این نوع پهپاد موشک های دقیق برای 
نابودکردن یک پهپاد هوابرد دیگر شلیک  کند. این کوادکوپتر 
به عنوان یک پهپاد حمل بار طراحی شده بود ولی حالا در گروه 

ضربتی ناوهای هواپیمابر بریتانیا حضور دارد.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

معرفی یک گوشی اقتصادی قدرتمند
آنر از جدیدترین گوشی اقتصادی اش با نام »ایکس۷۰« 
رونمایی کرد. این گوشی که چهارشنبه گذشته به بازار آمد 
تراشه اسنپ دراگون6نسل۴دارد و با باتری 83۰۰میلی آمپر 
ساعتی و به قیمت پایه ۱۷۰یورو در دسترس قرار گرفته است.

اگر ۲0 ساله بودم، فیزیک را دنبال می کردم 
جنسن هوانگ، مدیرعامل انویدیا: جهان در سال های اخیر مراحل مختلفی از پیشرفت در حوزه هوش 
مصنوعی را طی کرده است.آینده AI در حوزه »هوش مصنوعی فیزیکی« است و من اگر امروز یک دانشجوی 

۲۰ساله بودم، به جای علوم نرم افزاری، تمرکزم را روی علوم فیزیکی می گذاشتم.

CVC رفع مسائل زیست بوم نوآوری با تسهیل فعالیت
حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور: صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی )CVC( در توسعه 
زیست بوم نوآوری نقش حیاتی دارند و رفع این مشکلات باعث تسهیل فرآیند سرمایه گذاری در شرکت های 
دانش بنیان خواهد بود. اگر مشکلات CVCها حل شود، باقی زیست بوم هانیز مشکلاتشان حل خواهد شد.

تحول در انرژی با سرعت نور
  تحول در حوزه انرژی با سرعتی بی سابقه در 
حال وقوع است و خورشید، به عنوان منبعی 

بی پایان، نقش اصلی را در این زمینه ایفا می کند.
  پنل های خورشیدی دیگر مفاهیمی لوکس یا 
تخصصی نیستند، بلکه به یکی از مهم ترین ابزارهای 
تأمین انرژی پاک، اقتصادی و پایدار برای خانوارها، 

کسب وکارها و حتی کل شهرها تبدیل شده اند.

چگونه کار می کند؟
  اساس عملکرد پنل های خورشیدی بر پایه 
ویژگی های ساختار اتمی برخی مواد نیمه هادی 
مانند سیلیکون است. وقتی فوتون های نور 
خورشید به این مواد می تابند، الکترون ها آزاد 
و جریان برق مستقیم )DC( تولید می شود. اما 
برای استفاده روزمره، این جریان باید به برق 
متناوب )AC(  تبدیل شود که با کمک دستگاهی 
به نام اینورتر صورت می گیرد. در سیستم های 
پیشرفته تر، برق مازاد می تواند در باتری ها ذخیره 

یا به شبکه برق تزریق شود.

صفحه نمایش
6.79 اینچ

وزن
193یا 199گرم

دوربین اصلی
50 مگاپیکسل

رزولوشن
2640×1200پیکسل

خبرهای کوتاه

کشف دلیل خوابیدن 1
در یک مطالعه جدید از دانشگاه آکسفورد محققان دریافته اند 
که فشار خواب ممکن است از اعماق سلول های مغز ما، از 
نیروگاه های کوچکی به نام میتوکندری ناشی شود. این ساختارها 
که مسئول تبدیل اکسیژن به انرژی هستند، وقتی بیش از حد 
فعال می شوند، به نظر می رسد که یک زنگ خطر داخلی را به صدا 
در می آورند. تجمع استرس الکتریکی در میتوکندری سلول های 

خاص مغز به عنوان سیگنالی برای شروع خواب عمل می کند.

تشخیص دقیق بیماری قلبی با هوش مصنوعی ۲
هوش مصنوعی در ادامه انقلاب در دنیای پزشکی، موفق به 
تشخیص بیماری قلبی با ضربان قلب شده است. پژوهش جدید 
نشان می دهد که هوش مصنوعی می تواند بیماری آمیلوئیدوز 
قلبی را با بررسی یک ویدئوی کوتاه از ضربان قلب تشخیص دهد. 

هشدار زلزله با گوشی های گوگل 3
غول فناوری گوگل توانسته است نسبت به وقوع زلزله  هشدار 
دهد. این شرکت بین سال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ حسگرهای 
حرکتی را روی بیش از ۲میلیارد تلفن همراه برای تشخیص 
زلزله مهار و سپس هشدارهای خودکار را برای میلیون ها نفر در 
۹8 کشور ارسال کرد. در تحلیلی از داده ها، دانشمندان گوگل 
می گویند که این فناوری بیش از ۱۱هزار زلزله را ثبت کرده و 

عملکردی برابر با لرزه نگارهای استاندارد دارد.

واکسنی برای همه سرطان ها 4
محققان واکسنی مبتنی بر فناوری mRNA ابداع کرده اند که 
می تواند با همه سرطان ها مقابله کند. این واکسن که در مراحل 
آزمایشی قرار دارد، توانایی سیستم ایمنی بدن برای مقابله با 
تومورها را به میزان قابل توجهی، حتی بدون هدف گرفتن نوع 
خاصی از این بیماری، افزایش می دهد. ابداع این واکسن می تواند 
نویدی برای پایان بخشیدن به درمان های متداول سرطان باشد.

این روزها صحبت درباره بهره وری از 
انرژی خورشیدی به یکی از مهم ترین 
بحث های روز تبدیل شده است. به همین 
دلیل در برنامه جمعه گذشته دانستنیها 
در »همشهری تی وی« به موضوع انرژی 
خورشیدی پرداختیم و سحر خدمتلو از 
کارشناسان این حوزه به پرسش هایی 
در این خصوص پاسخ داد. چکیده ای 
ازاین  گفت وگوی ما را ملاحظه می کنید. 
برای تماشای برنامه می توانید به سایت 
Hamshahritv.com مراجعه یا کیوآرکد 

کنار عکس را اسکن کنید.
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انواع سامانه های خورشیدی رایج 
  متصل به شبکه )On-grid( که برق تولیدی را 

به شبکه می فروشد.
  منفصل از شبکه )Off-grid( که برای مصرف 
داخلی در مکان های فاقد برق سراسری به کار می رود.

  هیبریدی که ترکیبی از۲ حالت بالاست و مزیت 
تأمین برق در زمان قطعی را نیز دارد.

هزینه ها
  هزینه نصب یک سیستم ۵ کیلوواتی ساده 
متصل به شبکه حدود ۱۵۰ تا ۱۷۰ میلیون تومان 
است. اما در حالت هیبریدی این رقم به حدود 

3۰۰میلیون تومان می رسد.
  بازگشت سرمایه در این سیستم ها حدود 3.۵ 
تا ۴ سال است و پس از آن تا ۲۰ سال درآمدزایی 

ادامه دارد.

فناوری
  پنل ها به ۲ نوع یک طرفه و دوطرفه تقسیم 
می شوند. نوع دوم که توانایی جذب نور از 
هر دو سمت را دارد، تا 3۰درصد راندمان 
بالاتری ارائه می دهد. همچنین، فناوری های 
ساخت مانند PERC و TopCon در 
 بازار ایران نیز عرضه شده و شرکت های

 داخلی پنل هایی با استاندارد جهانی 
تولید کرده اند.

  نگهداری پنل ها ساده و بیشتر در تمیز 
نگهداشتن سطح آنها خلاصه می شود. این 
تجهیزات در شرایط جوی مختلف مانند باران، 
برف و حتی تگرگ آزمایش می شوند و عملکرد 
قابل اطمینانی در درازمدت دارند. عمر مفید 
پنل ها حدود 3۰سال است و تا 8۰ درصد 

عملکرد اولیه شان را حفظ می کنند.

مکث
 با رشد روزافزون استفاده از 
خودروهای برقی، لزوم بهره گیری از 
انرژی های تجدیدپذیر برای شارژ آنها 
اهمیت دوچندانی یافته است. زیرا 
اگر این خودروها با برق نیروگاه های 
فسیلی شارژ شوند، هدف اصلی 
یعنی کاهش آلودگی محقق نخواهد 

شد.

 انرژی خورشیدی فقط یک راهکار 
اقتصادی نیست، بلکه قدمی 
اساسی در مسئولیت پذیری ما در 

قبال زمین و نسل های آینده است.


